
Pagina  1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX ART. 14 L.R. 8/2025 

 N. _____  DEL  ___/___/____ 

 
PDELCS  n.             del  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 

Il Direttore: Dott. Alessandro Carlo Cattani 
 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA N.41 DEL 29.05.2025 “APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DEI COMPONENTI DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELL’AZIENDA 
SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI PERIODO 01.08.2025 – 31.07.2028”. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 
Istruttore 

Dott.ssa Alessandra Antonella 
Pasella 
  
 

 

Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Antonella 
Pasella 
  
 

 

Il Direttore 
della Struttura 
proponente 

 Alessandro Carlo Cattani  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

108144
Font monospazio
89               04/06/2025

gianlucafella
Font monospazio
62               05   06   2025



Pagina  2 di 6 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 
settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06.05.2025 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 
14 della Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e 
commissariamento dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario 
Straordinario”; 

RICHIAMATE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022, n. 226 del 01 
giugno 2022 e n. 144 del 04 aprile 2025 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 1 di Sassari relative al conferimento dell’incarico e al differimento della durata del contratto del 
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina, Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 
1 di Sassari, fino alla data del 08.03.2027; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con 
la quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio 
Sanitari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 146 del 23/02/2023 con la quale è stata disposta 
l’attivazione della S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali e la contestuale disattivazione della 
S.C. Giuridico Amministrativa con decorrenza dall’attribuzione dei nuovi incarichi di cui agli artt. 71 
e 73 del CCNL Dirigenza dell’Area delle funzioni locali; 
 



Pagina  3 di 6 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 1 di Sassari n. 213 del 16 marzo 2023 
concernente l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Affari Generali, 
Comunicazione e Legali al Dirigente Amministrativo Dott. Alessandro Carlo Cattani per la durata di 
anni cinque a decorrere dalla data del 16 marzo 2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL n.1 di Sassari n.41 del 
29.05.2025 avente ad oggetto “Approvazione Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni 
di interesse per la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n° 1 di Sassari periodo 01.08.2025 – 31.07.2028; 

EVIDENZIATO che in ottemperanza alla normativa vigente - D.lgs. 150/2009 comma 2, dell’art. 
14-bis, le procedure selettive pubbliche devono essere espletate dalle Amministrazioni avvalendosi 

del Portale del reclutamento inPA; 

PRESO ATTO della comunicazione del Dipartimento della Funzione Pubblica del 03.06.2025, agli 
atti del Servizio, con la quale viene richiesta la modifica del predetto avviso indicando la data 
precisa di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione nonché sempre all’art 5 
dell’avviso l’indicazione aspecifica del DM 7 agosto 2023 e non genericamente D.M.6 agosto e 
ss.mm.ii; 

CONSIDERATO opportuno procedere all’integrazione dell’avviso allegato dando atto all’art.5 dell‘ 
indicazione specifica del D.M. del 06 agosto 2023 ed indicando che la registrazione, la 
compilazione e l’invio online della domanda devono essere completati entro il 24 giugno alle ore 
23:59 del 15° giorno dalla data di pubblicazione sul Portale InPA, disponibile all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/ e portale performance, confermando il predetto avviso  in ogni altra sua 
parte; 
 
RITENUTO opportuno approvare l’avviso allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrale e sostanziale; 

PROPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1. DI APPROVARE l’integrazione dell’Avviso pubblico per l’acquisizione delle Manifestazioni 
di Interesse per l’individuazione del Presidente e dei Componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’ASL N.1 di Sassari per il triennio dal 01.08.2025 al 
31.07.2028, allegato al presente atto deliberativo per farne parte integrante e sostanziale;  
 

2. DI DARE ATTO che il suddetto Avviso verrà pubblicato sul sito aziendale nella sezione 
Bandi di Concorso e Selezioni, per la durata di 15 gg; 
 

3. DI DARE ATTO che il suddetto Avviso verrà pubblicato nella sezione del Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica e sul Portale InPA, per la durata di 
15 gg; 
 

4. DI INCARICARE gli uffici competenti dell’ASL n. 1 di Sassari per l’esecuzione tutti gli 
adempimenti derivanti dal presente atto deliberativo; 

 
 

DI DARE ATTO che: 
 



Pagina  4 di 6 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

 
SI [   ]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ x ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                           NO [   ] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 
Dott. Alessandro Carlo Cattani 
(firma apposta sul frontespizio) 

 



Pagina  5 di 6 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 
 
 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 

 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mario Giovanni Altana 

 

FAVOREVOLE   [   ] FAVOREVOLE  [   ] 

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO  [   ] 

NON NECESSARIO    [   ] NON NECESSARIO    [   ] 

  

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 

Dott.ssa Anna Rosa Negri 
 
FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [    ] 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX ART. 14 L.R. 8/2025 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELLA ASL N. 1 DI SASSARI 
EX ART. 14 L.R. 8/2025 

Ing. Paolo Tauro 

108118
Font monospazio
x

108070
Font monospazio
x

108272
Font monospazio
x



Pagina  6 di 6 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1) Avviso 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

gianlucafella
Font monospazio
05      06       2025          20      06    2025


		2025-06-04T12:29:57+0200
	PASELLA ALESSANDRA ANTONELLA


		2025-06-04T12:30:18+0200
	PASELLA ALESSANDRA ANTONELLA


		2025-06-04T12:46:50+0200
	CATTANI ALESSANDRO CARLO


		2025-06-05T12:28:45+0200
	MARIO GIOVANNI ALTANA


		2025-06-05T13:07:49+0200
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2025-06-05T13:12:18+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2025-06-05T14:59:08+0200
	PAOLO TAURO


		2025-06-05T16:41:03+0200
	MLNMRN74B57I452W/6200950031885008.rFr0nPHH7HF8NqzrW1tFLwlm7lQ=




